ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 апреля 2009 г. N 364

О СТИПЕНДИЯХ
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ДЛЯ АСПИРАНТОВ

И СТУДЕНТОВ, ОБУЧАЮЩИХСЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО
БЮДЖЕТА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ В ФЕДЕРАЛЬНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОСНОВНЫМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМ

ПРОГРАММАМ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ И СРЕДНЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что с 1 января 2009 г. стипендии Правительства Российской Федерации,
учрежденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 апреля 1995 г. N 309 "Об
учреждении стипендий Правительства Российской Федерации для аспирантов и студентов
государственных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным
образовательным программам высшего образования и среднего профессионального образования"
(Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, N 16, ст. 1417; 2001, N 1, ст. 130; N 32, ст.
3331; 2005, N 7, ст. 560), назначаются и выплачиваются аспирантам и студентам, обучающимся за счет
средств федерального бюджета по очной форме в федеральных государственных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего
образования и среднего профессионального образования, в следующих размерах:
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

аспирантам федеральных государственных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего образования - 3600
рублей;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

студентам федеральных государственных образовательных организаций, осуществляющих
образовательную деятельность по основным образовательным программам высшего образования - 1440
рублей;
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

студентам федеральных государственных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным образовательным программам среднего профессионального образования -
840 рублей.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 15.10.2014 N 1054)

2. Признать утратившим силу Постановление Правительства Российской Федерации от 14 июля
2006 г. N 430 "О специальных государственных стипендиях Правительства Российской Федерации для
аспирантов и студентов, обучающихся в федеральных государственных образовательных учреждениях
высшего и среднего профессионального образования" (Собрание законодательства Российской
Федерации, 2006, N 30, ст. 3395).

Председатель Правительства
Российской Федерации

В.ПУТИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.01.2018

Постановление Правительства РФ от 23.04.2009 N 364
(ред. от 15.10.2014)
"О стипендиях Правительства Российской Федерации...

consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF351WAe1J
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF351WAe1J
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F93A8F2B7C2F3A1E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF255WAeDJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F93A8F2B7C2F3A1E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF255WAeDJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAeCJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAeCJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAeFJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAeFJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAeFJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAeFJ
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAe0J
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD947703CA9F7305F939882E7E2A361E519A1F43AC751CC2C0ED377675B21BF350WAe0J
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD94771DD18A7305F93D892D7B2F38435B92464FAEW7e2J
consultantplus://offline/ref=14EF5185B6EAD3CD94771DD18A7305F93D892D7B2F38435B92464FAEW7e2J
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 26.01.2018

Постановление Правительства РФ от 23.04.2009 N 364
(ред. от 15.10.2014)
"О стипендиях Правительства Российской Федерации...

http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru
http://www.consultant.ru